[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 74
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

09 апреля 2024 года							                г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
А.О. Шибаров – исполняющий обязанности заместителя генерального директора по корпоративному управлению и развитию.
Члены Комиссии:
Д.Г. Чеботарь – начальник Управления капитального строительства;
М.А. Лиханов – начальник отдела конкурсных торгов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по проведению ХАРГ, ФХА для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 88-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг проведению ХАРГ, ФХА для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 88-2024).
1.2. Согласно абзацу «б» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае если круг возможных поставщиков соответствующей продукции (товаров, работ, услуг) на рынке ограничен, а именно: поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным.
Акционерное общество «Россети Тюмень» (АО «Россети Тюмень») - единственный поставщик, имеющий наличие свидетельства аттестации и документы об аккредитации лаборатории в данной области.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по проведению ХАРГ, ФХА для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
           Исполнитель: Акционерное общество «Россети Тюмень» (АО «Россети Тюмень») (Юридический адрес: ул. Университетская, д. 4, г. Сургут, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Россия, 628408. Почтовый адрес: мкр. Энергетиков, 70, г. Нягань, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Россия, 628187. ИНН 8602060185/ КПП 861002001; ОГРН 1028600587399);
Предмет договора: услуги по проведению ХАРГ, ФХА для нужд АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг:
С момента заключения договора по 20.12.2026 г.
Место оказания услуг:
           ХМАО-Югра, специализированная лаборатория исполнителя: 628184, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нягань. мкр. Энергетиков, 29, Химическая лаборатория Службы изоляции и защиты от перенапряжений филиала АО «Россети Тюмень».
Стоимость оказания услуг:
3 600 000 (Три миллиона шестьсот тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей 00 копеек.
Порядок оплаты:
Оплата осуществляется в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 09 апреля 2024 года.

Председатель Комиссии:

С.А. Садков _____________________

Заместитель председателя Комиссии:

Члены комиссии:
	А.О. Шибаров ____________________

	Д.Г. Чеботарь ____________________

М.А. Лиханов ____________________

2